— 1 —

山西省通信行业协会文件

晋通行字〔2023〕26 号

山西省通信行业协会

关于开展信息通信行业有限空间

安全作业强化培训的通知

各信息通信设计、建设、施工、监理、维护单位：

根据山西省通信管理局印发的《山西省信息通信行业有限

空间安全作业大教育大培训实施方案》的通知（信发字[2023]40

号）文件及山西省应急管理和安全生产协会颁发的关于有限空

间安全作业有关文件（晋应安协[2023]54 号）中的规定，山西

省通信行业协会拟于 2023 年 9 月期间，在全省范围内开展通信

行业有限空间安全作业强化培训，经过培训，学员通过考试合

格后可取得相应有限空间培训证书。具体培训内容通知如下：

— 2 —

培训对象：为各基础电信企业、铁塔公司省、市、县公司

建设、运维、后勤保障主要负责人、分管安全负责人、项目管

理人员以及有限空间作业负责人、监护人员、作业人员、监理

人员、应急救援人员和临聘、外包单位人员等。

发证单位：山西省应急管理和安全生产协会（有效期三年，

网上可查）

培训教材：国家通用教材和通信行业安全规范

培训方式：线下培训（理论+实操）

培训时长：脱产学习五天

开班时间：分三期进行：

第一期：2023 年 9 月 4 日---8 日

第二期：2023 年 9 月 11 日---15 日

第三期：2023 年 9 月 18 日---22 日

培训内容：

序号 课程安排

1 《通信工程建设标准强制性条文汇编（2021 版）》

2 安全生产方针与法律法规，有限空间安全基本知识、危害因素及防控基本措施

3 有限空间安全生产责任制、安全管理、作业安全要求

4
有限空间个人防护用品的使用和维护、安全事故的常见类型及防范措施，安全

事故的应急救援与现场急救

5 案例分析，实操授课

6 理论、实操考试

— 3 —

培训费用：1800 元/人（含师资、教材、场地、考试、取证

等费用），学员食宿自理。

收款单位：山西省通信行业协会

户 名：山西省通信行业协会

开户行：中国工商银行大营盘支行

账 号：0502 1218 0902 4952 186

地 址：太原市南内环街 2 号

联系电话：0351-8788030

开票联系人：张进 15603511316

报名方式：请有需求的单位填写《有限空间安全作业培训

报名表》（见附件 1）报名。

联系方式：张老师（负责报名及收费）

15034073008，0351-8788105

邮箱：15034073008@139.com

贾老师：18636679656（负责班务及培训出证）

董老师：17836206967,0351-4084999

邮箱：812336705@qq.com

附件 1.有限空间安全作业培训报名表

2.山西省通信管理局关于印发《山西省信息通信行业

mailto:812336705@qq.com

— 4 —

有限空间安全作业大教育大培训实施方案》的通知

(信发字[2023]40 号)

3.山西省应急管理和安全生产协会 2023 年生产经营

单位各类人员收费标准(晋应安协[2023]54 号)

山西省通信行业协会

2023 年 8 月 30 日

山西省通信行业协会 2023 年 8 月 30 日印发